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Vážení spoluobčané,  
  
 máme za sebou 3/4 roku  a před námi jsou poslední tři měsíce  
roku 2007.  Nevím jak Vám, ale mně připadá, že letošní rok ubíhá 
daleko rychleji než předchozí roky. Pravděpodobně je to i díky 
celoročnímu pěknému počasí, kdy se snažíme toho postihnout co 
nejvíce, a to  doma i v práci. Ale jistě bychom neměli zapomínat také 
na relaxaci, odpočinek a koníčky. Člověk k životu potřebuje nejenom 
práci, ale i volný čas, během kterého načerpá nových sil do další 
činnosti. Dostatek energie a elánu není jen podmíněno dostatkem 
odpočinku. Velmi důležitým aspektem pro povzbuzení člověka v jeho 
práci je také pochvala a poděkování. Umíme poděkovat a pochválit? 
Myslím si, že mnoho z nás to neumí. Určité věci bereme jako 
samozřejmost a ani nás kolikrát nenapadne poděkovat za něco, co se 
nám zdá naprostou samozřejmostí. A přitom stačí jen říci - děkuji, to se 
ti povedlo, máš to pěkné, jsi šikovný... 
 I v našich rodinách, ve škole, v práci bereme pomoc a spolupráci 
za samozřejmost a na „kouzelná“ slova - děkuji, prosím, chválím... si 
ani nevzpomeneme. Pochválíte-li člověka za jeho práci navíc, také ho 
povzbudíte v jeho činnosti. S tím souvisí i pozdravy. Říci dobrý den či 
nashledanou nikoho nic nestojí, ale bohužel mnoho lidí, ať už mladých 
nebo i starších tento základní princip zdvořilosti neuznává. 
 
 Vážení spoluobčané, mějte prosím odvahu pochválit druhého, 
poděkovat mu za pomoc, spolupráci a nebojte se pozdravit 
spoluobčana i kolemjdoucího. Přispějete tak nejen ke zlepšení vztahů 
mezi lidmi, ale i k lepšímu image našich obcí. Přeji Vám také, abyste 
si uměli najít čas pro odpočinek i své koníčky a přeji Vám, abyste 
prožívali nadcházející podzimí dny ve shodě, pohodě, toleranci a plni 
krásných dojmů z dobrých vztahů mezi lidmi.  
                                                                Libuše Brandejsová, starostka 

 
 

 
 
 

 
Příspěvky do kulturního zpravodaje zasílejte na novou adresu  odpovědného 

redaktora :  hlavsa@dobruska.cz 
Náměty na rozhovory se zajímavými  spoluobčany můžete sdělit  

i na tel: 724332147 
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Usnesení č. 6 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 1.10. 2007 
 

I. Bere na vědomí 
 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 4 Zprávu předsedy kontrolního výboru. 
   

II. Schvaluje 
 

 bod č. 2   Územní plán – změna č. 1, včetně úpravy dle               
zákona č. 183/2006  Sb., dle konkrétních požadavků 
vlastníků pozemků – viz. zápis. 

 bod č. 3  Rozpočtová opatření č. 6,7,8,9 – včetně úprav  
  rozpočtu. 
 bod č. 5.1  Projektovou dokumentaci a realizaci cest a   
  biokoridorů  v k.ú. Houdkovice dle priorit v určeném 
  pořadí. 
 bod č. 5.2   Zadání návrhu  na vyhotovení znaku a praporu  
  obce. 
 bod č. 5.3 Opravu pískovcových schodů u evangelického  
  kostela v Trnově. 
 bod č. 5.4   Smlouvu na průchod a průjezd přes pozemky  
  obce k základnové stanici Vodafone v k.ú.   
  Houdkovice.     
 bod č. 5.5 Jednací řád zastupitelstva obce Trnov. 

 bod č. 5.6   Odstoupení od smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
na  pozemek  p.č. 391/3 k.ú. Houdkovice vč. vrácení 
částky snížené  o manipulační poplatek. 

 bod č. 5.7  Žádost o bezúplatný převod pozemku pod   
  obchodem v Houdkovicích čp. 74 a bezúplatný převod 
  domku čp. 20 v Houdkovicích. 
 bod č. 5.8 Složení inventarizačních komisí pro rok 2007.  
 bod č. 5.9 Opravu dešťových svodů na kapli v Trnově. 
   

III. Ukládá starostce 
 

 bod č. 4 Opětovná urgence dlužníků poplatku za svoz a   
  likvidaci  domovního odpadu. 
 
 
Jiří Kovaříček , v.r.             Libuše Brandejsová, v.r. 
místostarosta  starostka 
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Rekonstrukce hasičské zbrojnice Trnov 
 
 Na základě žádosti jsme obdrželi pro letošní rok z Krajského programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 499 500,- na 
rekonstrukci hasičské zbrojnice v Trnově s podmínkou, že akce bude řádně 
ukončena, zkolaudována a finančně vypořádána do 31. prosince letošního roku. 
 V poptávkovém řízení byly osloveny 3 firmy a 5-ti člennou komisí byla 
vybrána jako cenově nejvýhodnější stavební firma Pavla Nejmana z Ještětic. 
Rekonstrukce byla zahájena 21. srpna 2007  a  v  současné době stavební práce 
probíhají dle harmonogramu, kontrolních dnů na stavbě se účastní zástupci 
dodavatelské firmy, obce i pracovník investorsko-inženýrské činnosti. 

 

„Hasičárna“   

ú 
 

Inzerát:  
KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, celé sbírky, větší množství i 
pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti,nejvyšší 
možné ceny. Informace na tel. : 724 229 292 
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Dětský koutek 
 
Obcí Trnov  byla zakoupena hrací sestava, skládající se s 
dvojhoupačky se šplhovým lanem, věží bez stříšky, která je ukončená 
skluzavkou z výšky 140 cm - přístupná ze schodiště. Podmínkou dodání 
zboží  byl platný certifikát dle ČSN. Ze tří oslovených dodavatelů 
dětských hřišť byla jako cenově nejvýhodnější vybrána firma B plus P 
s.r.o. Červený Kostelec. 
Tato hrací sestava je umístěna na veřejném prostranství v zatravněných 
prostorách parku u Obecního úřadu, zabudování zorganizoval Kamil 
Pekáč s ostatními  tatínky trnovských dětí pod odborným dohledem 
dodavatele. 

 

 

 

 

Dětský koutek v Trnově na návsi byl 
přivítán s radostí dětí i rodičů. Však byl 
také dlouho očekáván,  hlavně maminkami 
a dětmi. O tom, že je opravdu využíván 
svědčí fotografie, na kterých je zachycena 
hojná návštěvnost.  

V příštím období bychom chtěli dětské 
koutky rozšířit i do dalších obcí.  
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Mateřská škola v Houdkovicích  
zahájila školní rok 2007 – 2008 s počtem 24 zapsaných dětí od 2 let věku 

do 6 let věku. Jedná se o mladší věkové skupiny dětí s pouze čtyřmi 
předškoláky, z toho  jedno dítě s odloženou školní docházkou. 

 
 

  
 

Personální obsazení zůstává stejné. 
Provoz v MŠ probíhá od 6.45 – 15.30 hodin. Pozměněna je odhlašovací 
doba dětí, a to do 7 hodin ráno. 
V naší mateřské škole pracujeme podle školního vzdělávacího 
programu „Rok v MŠ“, nyní rozšířeného o klíčové kompetence v podobě 
výstupů předpokládaných vědomostí, dovedností, schopností, postojů a 
hodnot pro osobní rozvoj a uplatnění každého jedince. 
V této podzimní době na základě radostného prožitku dětí nabízenými 
podzimními akcemi, hrou s přírodninami, návštěvami divadel 
v Rychnově nad Kněžnou, hrou na flétnu, hrou na angličtinu, na 
keramiku zapojujeme všechny děti dle jejich volby. Budiž oceněním pro 
nás všechny rády vracející se děti s osobním uspokojením do vytvářené 
pohodové atmosféry a prostředí jim blízké v MŠ.                             

    Ředitelka MŠ Jaroslava Řízková     
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16. 7. 2007 v 12:53 byl vyhlášen požár lesa u obce Dobré v části Chmeliště. Po 
příjezdu prováděla naše jednotka kyvadlovou dopravu vody a doplňování 
cisteren zasahujících jednotek. Celkem vyjíždělo 5 členů. 
 
7. 7. 2007 byla jednotka povolána na pomoc k likvidaci požáru slámy na poli u 
obce Dobříkovec. Zde naše jednotka prováděla kropení okrajových ploch 
pomocí lafetované proudnice. Požár byl vyhlášen v 19:10 a vyjíždělo 6 členů.  
 
25. 5. 2007 vyjížděla jednotka v 14:21 hodin k požáru rodinného domku v 
Roudném. V 16:53 byl vyhlášeno další zahoření dřevěné kůlny u rodinného 
domku v Dobrušce (ulice Za nádražím ).U obou požárů jednotka setrvávala v 
záloze. Vyjíždělo nejprve 6 členů, potom 3.  

 

 

Pátek 28.9.2007 bylo fotbalové hřiště v Trnově obsazeno hasiči. Celé závody 
provázela velká nepřízeň počasí! Pořadatelé děkují všem sponzorům i divákům 
za podporu. Poslední závod celého seriálu Podorlické ligy byl výsledkově 
zakončen takto: 
 

Ženy: 
1.Vrbice - celkově první místo  
2. Dobruška 
3. Opočno  
 

Muži : 
1. Dolní Přím "A" - 
celkově první místo  
2. Bříšťany 
3. Trnov - celkově 
druhé místo 
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Narození nových občánků:                        
 
26.08.2007 Adéla Kinzelová, Záhornice 7 
 

      

Životní jubilea 
   Říjen 2007 
 
 Mrázková Marie, Trnov 83  70 let 
 Cejnar Josef, Houdkovice 67  65 let 
 Rohlenová Marie, Houdkovice 73 85 let 
 Vilímek Jaroslav, Trnov 59  87 let 

                   Listopad 2007 
 
                       Čechová Anna, Houdkovice 60  86 let 
                        Roubal Václav, Trnov 17   75 let 

                   Prosinec 2007 
 
Svatoň Josef, Trnov 78 81 let 
Kutíková Zdeňka, Trnov 50 80 let 
Burket Josef, Houdkovice 14 80 let 
Medek Ladislav, Trnov 6 70 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, 
 štěstí a spokojenost. 
 
 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
12.08.2007 Grulichová Růžena, Houdkovice 16 
26.09.2007 Říha Karel, Záhornice 25  
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Pan Josef Mrázek z Trnova oslavil 
letos v květnu 75. narozeniny.  
My, dříve narození, si pamatujeme 
pana Josefa Mrázka jako známého a 
skvělého motokrosového závodníka. 
 
Proto jsem se s ním domluvil, aby na 
svoji dlouholetou kariéru závodníka 
zavzpomínal, aby se i mladší generace 
spoluobčanů dozvěděla to, co možná 
ani o Josefu Mrázkovi netušili.  
U rozhovoru byla i manželka paní 
Marie Mrázková. 
 
 
 

1. Pane Mrázku, já si vás osobně pamatuji z motokrosových závodů, které 
se tehdy-před 40 lety- jezdily i v opočenské oboře.  Jaké byli vaše začátky?  
Jak jste získal 1. motorku? 
 V roce 1959 jsem začal závodit ve Skutči, v opočenské oboře to  byl můj 
druhý závod. Koupil jsem 1. motorku od  závodníka Josky Marčíka, tenkrát bez 
předního kola. Ten si koupil lepší na  šestidenní.  Na ní jsem pak začal závodit. 

 
2. Měl jste tým spolupracovníků-mechaniků, kteří vám motorku opravovali 

a připravovali na závody? 
 Úpravu motoru mi dělal z Adastu, kde jsem dělal,  Joska Petrů, jeden 
z nejlepších řemeslníků.  Udělal mi rychlou trojku, dal tam jiný kolečka-
převody, abych měl rychlý start, abych se dostal rychle dopředu.   

Pak jsem měl  prvotřídní motocykl 150 „Zetku“, ale upravenou  s  jiným 
válcem -  soutěžním „Skotákem“, byl to fabrický válec o obsahu 175ccm, to už 
jsem měl 1. výkonnostní třídu -  mistrovství republiky, měl jsem stálý číslo 92, 
to bylo v roce 1961.  S ním už jsem v roce 1961 ve Skutči byl od startu třetí,  
známý závodník  Válek první.  

 Pak jsem z Adastu odešel. 
Potom mi servisního mechanika dělal Václav Serbousek, později jeho bratr 
Pepina.  

Od nich jsem měl motorku tak připravenou, že vždy dojela, chtělo to ale po 
závodech dobrou údržbu. 
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3. Jaký byl vývoj vaší kariéry, kde jste všude závodil a s jakými úspěchy? 
 Jednou jsem byl  v Žamberku, už jako ženatý,  na závodech. Tam se mi to 
líbilo, tak jsem si koupil  motorku od Marčíka ( tu bez předního kola) a začal 
jezdit. Manželka tenkrát chtěla ložnici, ale motorka byla přednější.   
 První závod byl v Trutnově, tam  jsem byl  sedmý a hned  další závod ve 
Skutči  v roce 1958 jsem byl  třetí, v Opočně čtvrtý. 
  Další rok už to bylo lepší, už jsem byl ve Skutči třetí, to už jsem byl skoro 
vždy „ na bedně“.  
 Abych mohl jet terénní závody, musel jsem nejdříve jet terénní soutěže a 
získat 50 bodů, a tím 3. výkonnostní třídu v terénních závodech. Jel jsem čtyři 
soutěže, všechny na zlatou. 
 Když už jsem byl v kraji první,  od Svazarmu  z Hradce jsem dostal 
fabrickou „Zetku 175“, jenže další rok jsem byl v kraji druhý, první byl Splítek z 
Holic,  tak mi  ji sebrali. Já byl tenkrát u Zárybnických v hospodě, tam si pro ni 
ten Splítek s mechnikem přijeli.  Tenkrát se starý fandové - Vašek Novotný a 
další,  s ním málem porvali, nechtěli 
ji dát.  
 Na to táta prodal krávu. Dal mi 
8 tisíc a já si od zasloužilého mistra 
sportu Hamršmída koupil „JAWU 
420“. Tehdá ji měli pouze tři lidé 
v republice. Na ní  jsem musel jet 
čtyři klasifikační závody:  Březová, 
Holice, Havlíčkův Brod, Nová Paka, 
všechny  opět na zlatou,  a mohl 
jsem jezdit krajský přebor ve třídě 
500 ccm. 
Nakonec, když už jsem končil,  jsem 
„čtyřistadvacítku“ prodal Halmovi, 
který jezdil  mistrovství světa, a já 
jsem jezdil na „dvěstěpadesátce“. 
                  V 1967 jsem jezdil i s Pepou Švorcem z Dobřan, já končil asi v 35 letech. 
 

4. Byli vám nakloněni nějací sponzoři, nebo jste si vše financoval sám. 
Pod kterou nebo za kterou  organizaci jste jezdil? 
 Jezdil jsem pod Svazarm Opočno. Nic moc mi nedávali, to bylo minimum, 
vše jsem si financoval sám, jen jsem pod jejich hlavičkou závodil. Až když jsem 
si vyjel 1. výkonnostní třídu  dostal jsem tu motorku „Zetku 175“.  
 Bylo to ale finančně zajímavé, v uhelných skladech jsem měl za měsíc 
1200 Kčs a za závod-za neděli 700 Kčs, i více. 

 
5. V motoristickém sportu-teréňácích  vynikala některá jména, která si i 

dnes někteří fandové pamatují. S kým jste závodil a kde? 
 Závodil jsem ve  Skutči, Opočně, Vamberku, Českém Krumlově, Stříbře, 
Moravským Krumlově, Opavě, Březolupech,  Hronově, Litomyšli, Horním Jelení, 
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dokonce i v Praze v Šárce a jinde, i Polsku. Na většině fotografií, které mám 
jsem na 1. místě nebo „na bedně“. 
 Závodil jsem  se Splítkem, Ulrychem, Pešanem a dalšími.  
Mistrovství republiky jsem jezdil s Hamršmídem, Udlínkem, Chárou, se kterým 
se dosud navštěvujeme, Válkem  – to byli profíci.  
 V Holicích jsem jednou jezdil doplňkový závod půllitrů, který se jel při 
mistrovství světa. Já tam jel se svojí „420“. Od startu jsem byl 3., ale nakonec 
mi  kykslo zapalování a já nedojel.  

 
6. Motoristický sport je 
velmi namáhavý na ruce, 
páteř i nohy. Hlavně je ale 
dost nebezpečný. Co vaše 
tělo a úrazy. 
  Já neměl za celou 
dobu žádný úraz.  Já jezdil 
na jistotu – sychrovku, jel 
jsem kolik jsem uměl, 
hlavně na blátě mě to šlo, 
ne žádné hrr-brr, dost 
vepředu, ale na jistotu. Měl 
jsem ale vydařené skoky, 
vysoké a rovné na zadní 
kolo  ne „do štorce“, proto 
jsem se i držel vepředu. Kdo 
to umí, nemusí to tak 
křečovitě držet, kdo to drží 
silou, tak brzy odpadne. 
 

6. Jak jste všechny ty závody snášela vy, paní Mrázková? 
 Já dobře,  já jsem s manželem jezdila na motorce na závody v kraji a na 
ni tam pak manžel závodil. Potom jsme měli bojovýho Tudora a vozili i malého 
Dušana s sebou. Já jsem s tím úplně žila, ale fakt jsem se o něho nebála, 
protože jsem věděla, že on jezdil na jistotu, on se ani nikdy nevyboural.  
Dokonce se mi někdy zdálo, že jede moc pomalu a opatrně, tak jsem mu 
fandila, aby přidal. 
 

7. Očekávala jste, že i váš syn Dušan bude závodit? 
 Zkoušel to, ale psychicky to tak  nezvládl,  nejel v pohodě. Bála jsem se o 
něj, ani jsem se jedinkrát nebyla na něho podívat, měl často kolize, pak byl na 
operaci s kolenem, když zavadil o kolík, co vytyčoval trať. Pak šel Dušan  na 
vojnu, ježdění nechal a manžel taky v roce 1967. 
 

8. Na co jste ve své kariéře mimořádně pyšný nebo čeho si ceníte? 
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 Asi toho, že jsem jezdil vždy v pohodě a na jistotu. Skoro vždy jsem dojel 
a vždy „ na bednu“. 
Nejvíc závodů jsem odjel v letech 1959-62 . Třeba ze 17-18 závodů za rok jsem  
jen jeden nedojel. 

To sem měl i nejvíce úspěchů i umístění na  Mistrovství republiky. 
Bylo to i moje sebeuspokojení, hlavně jako veterán,  kdy já porážel jezdce o 10 
let mladší. Mě bylo 65 a jim 55let.  V 35  letech jsem končil a 27 let jsem pak 
nejezdil. A v 62 letech jsem začal jezdit veterány. Ale pro mě byly ty závody 
krátké, po půl hodině už ostatní nemohli a já jsem furt mohl, chytil jsem slinu. 
Mě vyhlašovali jako nejstaršího veterána. Chtěl jsem jezdit  do 70 let, ale o 
velikonocích jsem se zranil, a v květnu mi bylo 70. Motorku jsem prodal, ale 
pak jsem litoval, že bych to snad ještě zkusil. 

 
9. Co naopak bylo ve vašem závodění nejhorší? 

 Nejtěžší závody jsem prožíval až jako veterán. 
Začal jsem znovu jezdit.  
Jednou jsem jel 1. závod-memoriál Zdeňka Smělého v 
Litomyšli, půjčil jsem si motorku  a dojel jsem třetí. Pak 
jsem ho koupil. Jezdil jsem zase dobře. Za rok jsme zase 
jeli u Litomyšle,  tam to bylo strašně rozbahněný, mně 
bylo 67 a já upadl snad 10 krát. Ostatní mladší to 
vzdávali a já ani kopec nevyjel jak motorka byla 
zabahněná, musel jsem jí tlačit. 
 A moje poslední jízda byla v 69 letech  v Úpici u 
hvězdárny, o velikonocích, ještě byl sníh, jel se mnou 
poprvé Cyril  Mikulec, jelo nás asi 6 veteránů na 

„Zetkách“, bylo nás málo, tak nás pustili s mladými jezdci-závodníky, někteří 
byli dost bezohlední. Jezdili na nových motorkách Kavasaki, Suzuky, KTM, 
takže to bylo nesrovnatelný. Tam se dva mladí honili a v posledním kole mě 
chtěl jeden předjet o jedno kolo na skoku, ale nevešel se, navlík mě na řidítka, 
já vylít, spadl pod skok na ruku, kosti mi rozbily kloub, motor zůstal na skoku,  
okamžitě jsem viděl, že je zle, prsty bezcitný kloub rozbitý. Sanitkou do 
Hradce, tam mě operovali,  mám dva šroubky a železný kloub a trn do kosti a 
jizvu dlouhou 20 cm. Ale nebolí to, jen ruka nejde nahoru, nezvednu ji. A tím 
jsem skončil. 
 

10.  Šlo tenkrát něco dělal jinak? Jak to vidíte dnes? 
 Asi těžko, tenkrát se to dělalo jako koníček, až později za to byla finanční 
odměna. 

Začal jsem bez tréninku už ženatý v 25 letech, asi jsem na to měl. Jezdili jsme 
v neděli na závody a v pondělí do práce. Motorku jsem si šetřil, byl jsem rád , 
že motor  vydržel na ten závod. 

 
11. Pokud by  se dnes mladí kluci i děvčata rozhodli pro tento druh 

sportu, co hlavně potřebují? 
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Dnes  potřebují daleko víc peněz, nadšenýho tátu a dům na kolečkách se vším 
servisem. 

Měl jsem i 
fůru věnců, 
ale nakonec 

jsme všechno 
vyhodili,  
když jsme 

přestavovali 
barák. 

Poháry a 
další trofeje 

mám 
v obýváku ve 

vitríně 
uložené. 

 
Děkuji oběma za rozhovor a panu Mrázkovi dodatečně za čtenáře 
k pětasedmdesátinám hlavně pevné zdraví.       

 Rozhovor připravil Václav Hlavsa 

 
Sdružení „Trnov sobě“ a letiště „Tři sudy“ 

 
POŘÁDAJÍ 

 

AKCE SE 
USKUTEČNÍ 

 20. ŘÍJNA 2007 OD 14:00 HODIN, 
 NA LETIŠTI V TRNOVĚ 

 
KOMISE ROZHODČÍCH VYHLAŠUJE SOUTĚŽ  

O NEJHEZČÍHO VLASTNORUČNĚ VYROBENÉHO DRAKA. 
PREZENTACE SOUTĚŽÍCÍCH DO 14:30 HODIN. 

 
OBČERSTVENÍ BUDE ZAJIŠTĚNO! 

 
V případě nepříznivého počasí  

bude náhradní termín vyhlášen místním rozhlasem 
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 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje spolu s Radou 
Královéhradeckého kraje mění od 1.10.2007 systém lékařských pohotovostí. 
Lékařská služba první pomoci (LSPP) bude od tohoto data zajišťována 
v nemocnicích v Hradci Králové, Rychnově nad Kněžnou, Náchodě, Trutnově a 
Jičíně pouze ve dnech pracovního klidu a ve svátcích od 8:00 do 20:00 hodin. 
 V naší opočenské nemocnici zůstává rychlá záchranná služba na telefonním 
čísle 841 155 155. Na této infolince (za cenu místního hovorného) budete moci 
konzultovat svůj zdravotní stav s odborníkem, který vám poradí nejbližší nemocnici, 
kam se se svým problémem obrátit a kde vám poskytnou přímou odbornou péči. 
Pokud bude váš zdravotní stav vyžadovat rychlé řešení, je pro vás připravena 
k výjezdu na čísle 155 rychlá záchranná služba.    

V.Urešová 
Převzato z Opočenských novin,  číslo 17 
www www www www www www www www www www www www www www 

Našel jsem na internetu                   19.09.2007 Aktualizováno 19.09.2007 22:18:06  

OPOČNO: Gynekologicko-porodnické oddělení v opočenské nemocnice zrušeno 
nebylo. Informace České televize jsou mylné a zavádějící. Oblastní nemocnice 
Náchod, jejíž součástí je i zařízení v Opočně pouze požádala o změnu registrace, 
což vyžaduje zákon. Opočenská porodnice totiž není v současnosti využívána. 
Veškeré zařízení je ale stále udržováno a zůstává v nemocnici.  

 „Porodnici v Opočně jsme byli nuceni zakonzervovat, protože ON Náchod 
nemá lékaře, kteří by na oddělení pracovali. To je vina bývalého vedení Oblastní 
nemocnice Náchod. Ředitel Šimurda svými kroky oddělení dlouhodobě 
destabilizoval,“ uvedl předseda představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a současně náměstek hejtmana pro zdravotnictví Rostislav 
Všetečka. 
 Náchodská nemocnice i Zdravotnický holding se snažily specialisty najít a 
provoz porodnického oddělení v Opočně udržet. Bohužel to ale nebylo možné. Proto 
bylo oddělení zakonzervováno, což vzalo na vědomí i krajské Zastupitelstvo.  
„Jestliže se situace změní, je jen otázkou další změny registrace provoz oddělení 
obnovit,“ vysvětlil ředitel Oblastní nemocnice Náchod Miroslav Švábl. 
 Zdravotnický holding odmítá informaci o zrušení opočenské porodnice i 
opakované útoky bývalého ředitele Josefa Šimurdy. Jeho snahy jsou podle našeho 
názoru motivované osobními a politickými důvody, což dokládá i vystupování pana 
Šimurdy z pozice předsedy MS ODS Náchod. 

Zdroj: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje Autor: Lukáš Pochylý  
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 Po dlouhé odmlce, se v kulturním domě v Trnově opět hrálo divadlo. 
Tentokrát divadelní crazy komedii od anglického autora „Nájemníci pana 
Swana“ aneb Habaďůra“ předvedl trnovské veřejnosti Divadelní soubor Čáp 
z Dobrušky. Hru nastudovali ochotníci již v roce 2006 a po celé dva roky ji 
s úspěchem předvádějí divákům v širokém okolí, nejen po vesnických hospodách 
a kulturních domech, ale i v kamenných divadlech (Náchodský Beránek, 
Jaroměř, Žamberk, aj.).  
 Přestože  jsem nyní nehrající člen souboru, jsem na kolegy pyšný a hlavně 
je obdivuji, že stále věnují ze svého nabitém programu mnoho hodin na 
nastudování hry  a potom spoustu pátků, sobot  i jiných dnů v týdnu, kdy 
vyjíždějí na představení. S touto komedií budou dobrou náladu předávat ještě 
letos na podzim divákům v Miletíně, Častolovicích, ve Rtyni v Podkrkonoší.   
 Divadelní soubor Čáp – podle jména režiséra profesora v.v. Václava Čápa 
(79) - je znám od České Třebové až po Turnov.  Pod tímto názvem hraje již 10 
let. 
 Zbývá dodat, že druhá parta herců převedla na divadelní prkna  velmi 
úspěšnou filmovou komedii „Světáci“.  Hru tentokrát nastudovali ve spolupráci 
s opočenským souborem „Kodym“, jehož zakladatelem je trnovský rodák Josef 
Machač ml.  Hru jste mohli vidět v Opočně 13.9.2007.                     – vh- 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 16 

  Od pátku 4. 1. 2008 
vždy mezi  19:30 – 21:30 hodinou 

 
a od neděle 6. 1. 2008     

vždy mezi 16:00 – 18:00 hodinou 
                     

se v kulturním domě  v Trnově  
budou opět konat   

 
 

 
 
  
 
 
 
vyučují:   Martin a Marie Machovi – zkušení lektoři 
                                   z Nového Města nad  Metují 

 
   
 

Známé tance si zopakujete,  
ale naučíte se i něco nového  celkem v 8 lekcích, 
(z toho 1 prodloužená  a závěrečný večírek – věneček) 

 
 

Cena  bude stanovena podle počtu přihlášených párů: 
Cca 1 000,-- Kč za pár 

 
Podrobné informace a přihlášky : 
p. Stanislava Kubíková, Trnov 45 

È     776 128 381 
É    494 621 451 

e-mail:   kubik@trnov.cz 
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